

Nr 48.

Af herr **Ahlfvengren**, om årligt understöd åt vaktmästaren
C. E. Lindströms änka.

Den 29 november 1909 afled vaktmästaren vid Halmstads högre allmänna läroverk C. E. Lindström, efterlämnande en åldrig änka i mycket knappa ekonomiska omständigheter. Lindström hade tjänstgjort som vaktmästare vid läroverket i 40 år, då han den 1 juli 1906 erhöll afsked med af Riksdagen beviljad pension af 500 kronor om året. Det torde äfven böra nämnas, att han för trohet och nit i denna sin långa tjänst blifvit hedrad med kungl. patriotiska sällskapets guldmedalj.

Änkan, Karolina Petronella Lindström, född Kjellander, som är född den 7 oktober 1835 — hon blir således under året 76 år gammal — är i saknad af alla tillgångar och på grund af ålderdom oförmögen att genom arbete förtjäna sitt uppehälle (se bil. 1 och 2), och har sålunda ingen annan utsikt till existensmedel för sin återstående lifstid än att anlita kommunens fattigvård, fränsedt möjligen välvilliga människors tillfälliga hjälp. Men att efter ett långt, sträfsamt och plikttroget lif i statens tjänst nödgas vädja till fattigvårdens hjälp måste kännas mer än tungt.

Visserligen är vaktmästare Lindströms tjänst såsom vaktmästare vid Halmstads läroverk *formellt* sedt ej att betrakta som statstjänst, då han ej aflönats af statens medel — som pensionerad har dock detta skett — och änkan sålunda ej heller äger någon lagstadgad rätt till erhållande af pension, men *praktiskt* taget har han genom sin långa och trogna tjänstgöring vid ett statens läroverk i verkligheten tjänat staten, och då Riksdagen vid föregående liknande fall beviljat ett årligt understöd åt änka efter läroverksvaktmästare, vågar jag föreslå,

att Riksdagen ville besluta att tilldela änkan efter affidne vaktmästaren vid Halmstads högre allmänna läroverk C. E. Lindström ett årligt understöd af 300 kronor från och med år 1912 samt att bemyndiga Kungl. Maj:t att af tillgängliga medel till henne, Karolina Petronella Lindström, utbetala ett lika stort belopp för år 1911.

Stockholm den 23 januari 1911.

F. E. Ahlfvengren.

Bilaga 1. (*Prästbetyg*).

(*Afskrift.*)

Att affidne läroverksvaktmästaren C. E. Lindströms änka Karolina Petronella Lindström, född Kjellander, är född den 7 oktober 1835 — trettiofem — åtnjuter medborgerligt förtroende, är i saknad af erforderliga försörjningsmedel och genom ålderdom oförmögen att förtjäna något till sitt uppehälle, det varder härmed på begäran intygadt för ansökning om pension eller understöd.

Halmstad den 4 augusti 1910.

Reinhold Cervin,

Kyrkoherde.

(L. S.)

Bilaga 2.

(*Afskrift.*)

Härmed får jag på begäran intyga:

att fru Karolina Lindström är änka efter affidne läroverksvaktmästaren C. E. Lindström i Halmstad;

att C. E. Lindström vid högre allmänna läroverket i nämnda stad tjänstgjort såsom vaktmästare i 40 år, då han den 1 juli 1906 erhöll afsked med af Riksdagen beviljad pension af 500 kronor om året;

att Karolina Lindström varit sin man behjälplig vid utöfvandet af vaktmästaresysslan;

att hon efter mannens död den 29 november 1909 befinner sig i saknad af alla tillgångar samt är i största behof af allt det understöd, som kan komma henne till del.

Halmstad den 3 augusti 1910.

Erik Bökman,

Rektor vid Halmstads högre allmänna läroverk.